
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

106 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVI

ld:OCC548C41CCB4AB9 

PORTARIA Nº 054 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piaui, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

R ESO LV E: 

Art. 1° Nomear KELLEN ANDRADE COSTA, portador(a) do RG nº 3.470.993 1 
SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 028.036.913-10, para o Cargo de Secretária 
Escolar da Unidade Escolar Deodato Portela, vinculado a Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022. 

~u,.. ~ ~ Cov<'la .&J4' Jó~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -

ld:0047D788D2F14A91 

PORTARIA Nº 055 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do, 
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear VALDIRA PEREIRA CUNHA, portador(a) do RG nº 1.913.557 I 
SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 831.203.513-34, para o Cargo de Coordenadora 
da Zona do Campo Polo 1, 1° ao 5° Ano, vinculado a Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piaui, 01 de Junho de 2022. 

~u,.. ph ~ CQ,r,,t'ta ,:;k Jo~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -

ld: 16 7C2FOEAB914A9A 

PORTARIA Nº 056 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear CARLOS ANDRE DO NASCIMENTO, portador(a) do RG nº 
2937313 / SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 039.421 .133-25, para o Cargo de 
Coordenador do 1° ao 5° Ano, da Unidade Escolar João Cândido vinculado a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data , ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022. 

~Zb-~ ~ Cov<'ta ,:;k Jo ~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -

1 d: 13 B5A41 DF 07 D4ABC 

~:?'o'lld«&' 
Agora É A Vez oo P0"º~ 

PORTARIA Nº 057 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Plaui, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

R ESO LV E: 

Art. 1° Nomear BRUNA DOS SANTOS SOUSA, portador(a) do RG n• 3241404 1 
SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 051 .964.453-07, para o Cargo de Coordenadora 
da Zona do Campo Polo li , do 1° ao 5° Ano, vinculado a Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data. ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022. 

~u,.. ~ ~ Cov<'ta .&J4' Jo~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -


